博 士 学 位 論 文 予 備 審 査 報 告 書

令和  年  月  日

  先端技術科学教育部長 殿

                      論文予備審査委員会委員長

                        氏名           印

申請者氏名

学位論文題目：

 上記学位論文に関する予備審査委員会における予備審査結果を次のとおり報告します。

 Ｉ 参考論文の発表状況

   別表のとおり，本学大学院先端技術科学教育部の博士学位審査に関する内規第25条

の要件を

   Ａ．満足している  Ｂ．条件付きで満足している  Ｃ．満足していない

                         (B1:条件付採録，B2:筆頭著者でない)

 II 学位論文の進展状況を含めた総合的な審査結果

   学位論文の審査の請求に

   Ａ．値する     Ｂ．条件付きで値する     Ｃ．値しない

（注）１ 該当欄の記号Ａ，Ｂ（Ｂ１，Ｂ２），Ｃのいずれかに○印を付けて下さい。

   ２ Ｉ項の条件付き判定Ｂ（Ｂ１，Ｂ２）とは，原則として次のいずれかの場合を

     さす。

          a) 軽微な条件付き採録などにより，本審査時には受理（掲載決定）されてい

る論文のある可能性が極めて高い場合。 →Ｂ１に○を付けて下さい。

          b) 主論文が単著または筆頭著者でない場合。→Ｂ２に○を付けて下さい。

   ３ Ｉ項で判定Ｂ（Ｂ１，Ｂ２）の場合は，II項においても判定ＢまたはＣとして

下さい。

   ４ 「Ｂ 条件付きで値する」の場合には，ｇ）教育部教授会でその理由を求めら

れることがあります。ただし，Ｂ２の場合は，必ずその理由を説明して下さい。

   ５ 教育部教授会の資料には，IIの総合的な審査結果をＡ～Ｃで表示しますが，Ⅰ

の参考論文の発表状況がＢ判定の場合には，Ｂ１又はＢ２で表示します。

博士論文予備審査報告書

（論文受理報告書）

令和  年  月  日

    先端技術科学教育部長 殿

                                             予備審査委員会委員長

                                             氏 名                       印

         所    属             専攻

         申請者氏名

         学位論文題目

 上記学位論文に関する予備審査委員会における予備審査の結果がＢ判定となっておりま

したが，論文が受理されましたので，論文受理通知書のコピーを添えて報告いたします。

様式１０

論文審査の結果の要旨

 報告番号

乙 先 第    号

氏  名

 審査委員

主査

副査

副査

  学位論文題目

  審査結果の要旨

様式１２

試 問 結 果 報 告 書

 報告番号 乙 先 第    号 氏  名

 実  施  年  月  日   令和  年  月  日

  試   問   方  法

     専 門 科 目

     外国語（英語）

   口  頭

   筆  答

  試問の結果の要旨

 決 定（該当を○で囲む）          合    否

    主 査  氏名                        印

    副 査  氏名                        印

    副 査  氏名                          印

「記載例」

論文審査の結果の要旨

試問結果報告書

学位申請者氏名

様式１０

論文審査の結果の要旨

 報告番号

乙 先 第    号

氏  名

  〇 〇 〇 〇

※学位申請書類と一致させてください。

（外字、英語表記の大文字・小文字など）

 審査委員

主査    ○ ○ ○ ○

副査    ○ ○ ○ ○

副査    ○ ○ ○ ○

  学位論文題目

               〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

※学位申請書類と一致させてください。英語の場合は、日本語訳を併記してください。

（英語表記の大文字・小文字なども学位申請書類と一致させてください。）

  審査結果の要旨

和文１，２００字程度又は，英文６００語程度

 以上本研究は，・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・であり，本論文

は博士（工学）の学位授与に値するものと判定する。

 なお，本論文の審査には，○○○○准教授の協力を得た。

                 （協力者がある場合）

様式１２

試 問 結 果 報 告 書

 報告番号 乙 先 第    号 氏  名

〇 〇 〇 〇

※学位申請書類と一致させてください。

（外字、英語表記の大文字・小文字など）

実  施  年  月  日   令和  年  月  日

  試   問   方   法

     専 門 科 目

     外国語（英語）

   口  頭

   筆  答

  試問の結果の要旨

   論文提出者に博士論文の内容及び関連事項について試問し，解答させた。

  また，博士論文の内容を公開の博士論文発表会において発表させ，質問

 に解答させた。

    外国語（英語）に関しては，関連の英文を読ませ，設問に解答させた。

   その結果，学位論文の内容ならびに関連部門の成績とも良好であると認

 めた。

 決 定（該当を○で囲む）          合    否

    主 査  氏名                        印

    副 査  氏名  「自筆でお願いします」 印

    副 査  氏名                          印